
Martin Del Pozo Diane Lou
6.05 kW 07-08-2023

PDBT 061120601937

1,590 Kw/h $ 7,185

11 1,641 Kw/h $69

99.04 % BIMESTRE $ 7,116

$43,109.58 MXN $413.76 MXN $42,695.82 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1
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Folio No #20230047

Martin Del Pozo Diane Lou  
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

11 Panel Solar Longi Solar 550W

3 Microinversor Hoymiles 2000 220V

6050 Sistema interconectado a la red

Subtotal $ 131,622.37

IVA $ 21,059.58

TOTAL (MXN) $ 152,681.95

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 43,109.58 $ 413.76 $ 0.00 $ 42,695.82 $ 42,695.82 $ -109,986.13
2 $ 44,402.87 $ 426.17 $ 0.00 $ 43,976.69 $ 43,976.69 $ -66,009.43
3 $ 45,734.95 $ 438.96 $ 0.00 $ 45,296.00 $ 45,296.00 $ -20,713.44
4 $ 47,107.00 $ 452.13 $ 0.00 $ 46,654.88 $ 46,654.88 $ 25,941.44
5 $ 48,520.21 $ 465.69 $ 0.00 $ 48,054.52 $ 48,054.52 $ 73,995.96
6 $ 49,975.82 $ 479.66 $ 0.00 $ 49,496.16 $ 49,496.16 $ 123,492.12
7 $ 51,475.09 $ 494.05 $ 0.00 $ 50,981.04 $ 50,981.04 $ 174,473.16
8 $ 53,019.35 $ 508.87 $ 0.00 $ 52,510.47 $ 52,510.47 $ 226,983.63
9 $ 54,609.93 $ 524.14 $ 0.00 $ 54,085.79 $ 54,085.79 $ 281,069.42

10 $ 56,248.22 $ 539.86 $ 0.00 $ 55,708.36 $ 55,708.36 $ 336,777.78
11 $ 57,935.67 $ 556.06 $ 0.00 $ 57,379.61 $ 57,379.61 $ 394,157.39
12 $ 59,673.74 $ 572.74 $ 0.00 $ 59,101.00 $ 59,101.00 $ 453,258.39
13 $ 61,463.95 $ 589.92 $ 0.00 $ 60,874.03 $ 60,874.03 $ 514,132.42
14 $ 63,307.87 $ 607.62 $ 0.00 $ 62,700.25 $ 62,700.25 $ 576,832.68
15 $ 65,207.11 $ 625.85 $ 0.00 $ 64,581.26 $ 64,581.26 $ 641,413.93
16 $ 67,163.32 $ 644.62 $ 0.00 $ 66,518.70 $ 66,518.70 $ 707,932.63
17 $ 69,178.22 $ 663.96 $ 0.00 $ 68,514.26 $ 68,514.26 $ 776,446.89
18 $ 71,253.57 $ 683.88 $ 0.00 $ 70,569.68 $ 70,569.68 $ 847,016.57
19 $ 73,391.17 $ 704.40 $ 0.00 $ 72,686.78 $ 72,686.78 $ 919,703.35
20 $ 75,592.91 $ 725.53 $ 0.00 $ 74,867.38 $ 74,867.38 $ 994,570.73
21 $ 77,860.70 $ 747.30 $ 0.00 $ 77,113.40 $ 77,113.40 $ 1,071,684.13
22 $ 80,196.52 $ 769.72 $ 0.00 $ 79,426.80 $ 79,426.80 $ 1,151,110.93
23 $ 82,602.41 $ 792.81 $ 0.00 $ 81,809.61 $ 81,809.61 $ 1,232,920.54
24 $ 85,080.49 $ 816.59 $ 0.00 $ 84,263.89 $ 84,263.89 $ 1,317,184.43
25 $ 87,632.90 $ 841.09 $ 0.00 $ 86,791.81 $ 86,791.81 $ 1,403,976.24


